Nach dem Originale, im Archive des Heiligen-Geist Hospitals. Das Siegel ist abgeschnitten, ein Rest des Siegelbandes noch vorhanden.

LIX.

Aufzeichnung eines über die Struckmühle geschlossenen Vertrages. 1285. Jun. 15.

Notum sit, quod Jacobus de Struemolen et frater suus Euerardus acceperunt super molandinum Struemolen dictum XXV marcas den. de Thanquardo de

1) Da sich diese Urkunde im Archive des Heiligen-Geist Hospitals, so wie eine Abschrift derselben in einem papiernen Copiarium des 16. Jahrhunderts fol. 67. ebendaselbst befindet, so scheint sie mit den Erwerbungen des Hauses in der Lüneburger Saline zusammenzuhängen. Aus den noch vorhandenen Urkunden lässt sich das Nähere dieses Zusammenhangs freilich nicht erkennen. Nur ein Besitz des Hauses von einem halben Wispel Salz in der Wechpfanne im Hause Geminge, aber zur linken Hand, kommt vor, den der Lübecker Bürger Botger Witte 1335. März 24. zugleich mit einem halben Wispel in der Gunchpfanne im Hause Dittmaringe an das Spital verkauft.

2) Das Eingeklammerte ist in der Urkunde durch Wurmfrass zerstört.

Wittenbeke et filio suo Johanne, hoc apposito, quod ijdem Thanquardus et Johannes habebunt ipsum molandinum ad sex annos et dabunt inde quois illorum sex annorum dictis fratribus VI talenta bracij ordeacij; quibus VI annis elapsis, si ipsi fratres dederint memoratis Thanquardo et Johanni dictas XXV marcas den., tunc molandinum est liberum et solutum. Si autem medio tempore vel post ipsos sex annos iam sepe dicti fratres hereditatem eiusdem molandini vendere voluerint, tunc Thanquardus et Johannes erunt proximi empacioni. Actum et ordinatum coram consulibus.

Nach einer Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1285. Fiti.

LX.

Magnus I. König der Schweden und Gothen, urkundet über das den Gesandten der Seestädte auf acht Tage gewährte sichere Geleit. 1285. Jun. 25.¹⁾

Omnibus presentes litteras inspecturis Magnus Dei gracia Sweorum Gothorumque rex in Domino salutem. Notum facimus, quod nobili et honesto viro domino Johanni Litla et nunciis ciuitatum marithmarum Theotun(icarum), eis quoque, quos secum ex parte dilecti fratris nostri domini regis Dacie habere uoluerit, pro nobis et nostris omnibus, omnibus quoque pro nobis ualentibus facere vel dimittere, ad nos veniendi, nobiscum morandi et placitandi et a nobis iterum recessendi omnimode securitatis conductum concedimus per presentes, non ideo, quod ipsis de securitate posset haberi diffidentia, sed quia dominus Wisclawus nobiscum personaliter colloquens a nobis voluit hoc habere. Hunc autem conductum ad octo dies durare uolumus et ualere. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud Lødhosie, anno Domini MCCLXXX quinto, VII Kalen. Julij.